servidor deixe de informar aos entes conveniados a sua opção.

Art. 2º O abono será pago no mês de dezembro de 2025 e não integrará os
vencimentos para efeitos de concessão de vantagens pessoais e fixação de proventos.

Art. 3º Fica autorizado o pagamento de valor adicional de R$ 1.500,00 (um mil
e quinhentos reais), em parcela única, a ser acrescido no valor do auxílio-alimentação do mês
de dezembro de 2025, aos servidores públicos e aos agentes políticos do Poder Legislativo
Municipal, ativos, efetivos, comissionados, cedidos e contratados.

Art. 4º O acréscimo previsto no art.